
God start på det nya året! Det kommer att bli ett 
intressant år med EU-valskampanj och lansering 
av vårt nya evenemangskoncept FeministTALK. Vi 
vill lyfta den politik som i synnerhet berör kvinnor 
i Europa och informera om de kandidater inom Sfp 
som är feminister. 

Med vårt nya talarforum FeministTALK vill vi låta 
kvinnor tala till punkt. Den typiska talaren är en 
vit man med kunskap om innovation och ekonomi. 
Verkligheten är mycket mer brokig! Vi vill ge utrym-
me för kvinnor som kan beskriva samhället ur olika 
perspektiv. Om konceptet tas väl emot arrangerar vi 
två FeministTALK-tillfällen per år.

Året hämtar också med sig förändringar. Vår verk-
samhetskoordinator Tara Junker blir på mammaledig-
het i januari och kommer att vikarieras av Aleksandra 
Sjöberg (t. h.). Aleksandra kombinerar jobbet hos oss 
med sina studier i folkrätt, med fokus på mänskliga 
rättigheter. Aleksandra har ett starkt samhällsintres-
se och erfarenhet av att arrangera program. Unga 
kvinnors framtid i arbetslivet hör till hennes special-
områden. På hennes CV hittar vi jobb som reporter, 
inhopp inom småbarnspedagogiken, sommarjobb som 
guide och engagemang inom Pohjola-Nordens Ung-
domsförbund, Svensk Ungdom och samarbete med 
Genusvetenskapens ämnesförening Judith. Vi är säkra 
på att Aleksandra kommer att bidra med mycket för 

vår EU-valkampanj och stödja våra kandidater i det 
praktiska arbetet inför EU-valet.

Vi önskar Tara Junker en givande mammaledighet 
och vi välkomnar Aleksandra Sjöberg med i teamet! 
Fredrika Biström fortsätter som verksamhetsledare 
och vår kafékoordinator Jessika Luther fortsätter 
ordna veckovisa träffar på Babykaféet och Womens 
Café in English.

Under året fortgår vår ordinarie verksamhet med 
kulturbesök, Ater work -kvällar, rundturer, en årlig 
utflykt och bokcirkeln ”Sörnäs läser” träffas en gång i 
månaden. Har du idéer och önskemål? Tveka inte att 
ta kontakt!

Aleksandra, Tara och Fredrika 22.12.2023
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FREDAG 9 FEBRUARI KL. 19

Se Läkaren med oss!

Plats: Svenska teatern i Helsingfors, stora scenen

Välkommen med på teater för att se Läkaren, en 
thriller om makt, etik och cancelkultur på Svenska 
Teatern.

Läkaren Ruth Wolff, som spelas av Anna Hultin är 
direktör för ett ledande forskningsinstitut. En dag 
kommer en 14-årig flicka in på avdelningen. Flickans 
tillstånd är kritiskt till följd av en misslyckad hem-
abort. Hennes katolska föräldrar skickar en präst för 
att ge henne själavård, men Ruth vägrar ge honom 
tillträde. Flickan dör och incidenten eskalerar till en 
skandal om religiös och rasistisk diskriminering. 

Rabatterat pris för medlemmar är 20 euro (original-
pris är 42 euro för gruppbiljett dvs. inga specialgrup-
per). Anmäl dig senast 18.1 via länken nedan för att 
få en plats. Anmälan är bindande och innebär att du 
betalar för din plats. Får du förhinder kan du ge din 
plats åt en vän. När du har fått ett bekräftelsemail om 
att din anmälan gått fram betalar du avgiften till vårt kon-
tonummer FI32 4055 5452 3274 92. Skriv ”Läkaren” i 
meddelandefältet. Vi vill ha betalningen senast en vecka 
före pjäsens datum. 

www.lyyti.in/lakaren

www

MÅNADSVISA TRÄFFAR 17.1, 13.2, 12.3, 15.4 & 14.5

Sörnäs läser!

Plats: Föreningens möteslokal ”Paviljongen” på 
Estnäsgatan 12 C 29. Summerknapp SKF Sörnäs i 
portgången.

Sörnäs bokcirkel fortsätter sin verk-
samhet. Vill du hoppa på och dela med 
dig av dina läsupplevelser och disku-
tera litteratur i allmänhet? Kom med! 
Tillsammans väljer vi vad vi läser, en 
aktuell bok likaväl som en klassiker. 

Föreningens bibliotekarie Maj-Britt 
”Maje” Grönholm leder diskussionen. Gruppen är 
öppen för alla medlemmar. Nya deltagare anmäler sig 
på förhand.

Under vårterminen 2024 
kommer gruppen att läsa 
böckerna ”Lektioner i kemi” 
av Bonnier Garmu, ”Studie i 
mänskligt beteende” av Lena 
Andersson, ”Obehaget om 
kvällarna” av Marieke Lukas 
och ”Skuggkungen” av Rij-
neveld Maaza Mengiste. 

Är du intresserad? 
Kontakta Maje på 
maj-britt.gronholm@kolumbus.fi

Kolla på vår hemsida när bibban håller 
öppet i vår: 
sornas.kvinnoforbundet.fi/sv/om_oss/
bibliotek/

Hälsning från ordförande 
Anna Jungner-Nordgren:

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 
stadgeenliga  årsmöte samlas tisdag 27.2 

kl. 17.00 på Paviljongen, Estnäsgatan 12 C 29 
i Helsingfors. Medlemmar som vill delta 

anmäler sig en vecka på förhand per e-post 
till fredrika@kvinnoforbundet.fi.

Styrelsen



Sörnäs feministiska after works

TORSDAG 11 JANUARI KL. 18–20

Sörnäs AW: Ofrivillig barnlöshet

Plats: Föreningens möteslokal ”Paviljongen” på Est-
näsgatan 12 C 29 i Helsingfors. Summerknapp SKF 
Sörnäs i portgången.

I Finland drabbas var femte person i fertil ålder av 
ofrivillig barnlöshet. Ofrivillig barnlöshet är en av 
livets största motgångar för många som har upplevt 
den. Mycket fakta och information finns att tillgå, 
men ibland är det viktigaste att höra någon i samma 
situation dela med sig av sina erfarenheter. Podda-
ren och matkreatören Kia Arpia (ovan till vänster) 
har under det senaste året berättat om sin egen resa 
med ofrivillig barnlöshet. Hon har frågat sig hur man 
kan sörja något man aldrig haft och hon har skapat 
diskussion och förståelse kring ämnet. Arpia intervju-
as av Tara Junker, verksamhetskoordinator på Kvin-
noförbundet i Sörnäs.De diskuterar också vad som 
händer i en vänskap då den ena blir gravid, vad det 
väcker för känslor och hur man som närstående kan 
stödja någon som genomgår IVF. Främst riktar sig 
AW:t till dig som kämpar med ofrivillig barnlöshet, 
är anhörig eller vill ha mer förståelse för ämnet på 
grund av ditt yrke.

Platsen är föreningens möteslokal ”Paviljongen” i 
Kronohagen i Helsingfors. Servering: Rött eller vitt, 
ost, frukt och kex. 

Anmäl dig via länken nedan senast 10.1. Begränsat 
antal platser.

www.lyyti.fi/reg/sornasaw

ONSDAG 14 FEBRUARI KL. 18-20 

Jag hatar träning! Men vill gärna må bra

Plats: Föreningens möteslokal ”Paviljongen” på Est-
näsgatan 12 C 29 i Helsingfors. Summerknapp SKF 
Sörnäs i portgången.

Alla vet att rörelse gör gott men hur skall man orka, 
hinna och dessutom tycka det är kul? Träningspepp 
handlar mycket om att motivera sig själv, men hur 
träningsvänligt är vårt samhälle, är ansvaret hos indivi-
den och har dagens kvinnor råd att betala gymkort?

Välkommen på en kväll om alla de motstridiga käns-
lor som träning kan väcka. I panelen deltar Henrika 
Backlund (andra från vänster), generalsekreterare på 
Finlands Svenska Idrott, Maria Normann (andra från 
höger), kriminolog och soffpotatis och Kia Svaetichin 
(till höger) som tränar fem gånger i veckan och älskar 
det. Diskussionen leds av Fredrika Biström från 
Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs som inte vågar gå 
till vanliga gym.

Kvällen är öppen för alla som är intresserade av trä-
ning och som anmäler sig på förhand.

Platsen är föreningens möteslokal ”Paviljongen” i 
Kronohagen i Helsingfors. Servering: Rött eller vitt, 
ost, frukt och kex. 

Anmäl dig via länken nedan senast 12.2. Begränsat 
antal platser.

www.lyyti.fi/reg/villmabra



SAVE THE DATE! FREDAG 8 MARS KL. 17-20

FeministTALK Kvinnodagsspecial: Bad 
bitch feminist med LINNÈA CLAESON 
på scen

Plats: Festsalen G18, Georgsgatan 18 i Helsingfors

Välkommen på en afterwork kväll då vi låter en kvin-
na tala till punkt. 

Kvällens stjärna är Linnéa Claeson samhällsdebattör 
från Sverige, tidigare handbollsspelare och känd för 
sitt Instagramkonto Assholesonline där hon synliggör 
näthat och bemöter kränkningar med vass humor.

”Den absolut viktigaste faktorn mellan var du är i livet 
och vart du skulle vilja vara – är mod!” Genom att ha 
samlat extrema erfarenheter har Linnéa byggt upp 
en metod kring hur du ska maxa din potential på alla 
livsområden, allt från politiskt arbete till lifestyle. I 
den här föreläsningen berättar hon om 
stegen du behöver ta för att följa dina 
drömmar och stå upp för det du tycker 
är viktigt. Linnéa är känd som en orädd 
#metoo -aktivist som har arbetat för 
jämställdhet och rättvisa i många år. På 
den Internationella kvinnodagen 8 mars 
vill hon beröra dig med sin berättelse.

FeministTALK är Svenska Kvinnoförbun-
det i Sörnäs nya talarforum där vi lyfter 
feminister, experter och aktivister som 
säger som det är.

Kvällen inleds med musik med Jennie 
Storbacka. Mingel och plockmat kl. 
17.00, programmet börjar kl. 17.30. 

Anmäl öppnar 1 februari och sker via 
länken

www.lyyti.in/talk8mars

• Dags att betala medlemsavgift 2024! 
 Medlemsavgiften i Svenska kvinnoförbundet i Sörnäs 

är 5 euro per år och 15 euro för ständigt medlemskap. 
Summan betalas till vårt kontonummer FI32 4055 
5452 3274 92 (HELSFIHH) Vänligen skriv ”medlems-
avgift” i meddelandefältet.

• Vårt Babykafé håller öppet på måndagar kl. 11.30-14 på 
Lilla Luckan, Georgsgatan 27 i Helsingfors. Vårtermi-
nen 2024 inleds med öppet måndag 8.1 och sista träffen 
före sommarpausen är måndag 31.5.

• Women’s Café in English is open on Friday at 12-14 
in Lilla Luckan, Georgsgatan 27. Spring season 2024 
started with the meeting Friday 12th of January and will 
end with the meeting Friday 31st of May.

• Vill du få ditt medlemsbrev från Svenska Kvinnoför-
bundet i Sörnäs per e-post i fortsättningen? Vänligen 
skriv ett meddelande till fredrika@kvinnoforbundet.fi 
med önskad adress.

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 
fredrika@kvinnoforbundet.fi
050 538 1594
sornas.kvinnoforbundet.fi

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs
@kvinnoforbundetisornas @kvinnis_sornas
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på G18 kl. 17–20


